



دوشنبه ۷ خرداد ۱۴۰۳

وطن امروز | شماره ۴۰۴۸

ورزشی

اخبار

حرکت نمادین تیم شیلیایی در حمایت از غزه



بازیکنان تیم دپورتیوو پالستینو قبل از بازی برابر یونیون در لیگ شیلی دست به اقدامی جالب در حمایت از کودکان غزه زدند. فوتبال ورزشی فراتر از مرزهاست و این موضوع در لیگ شیلی ثابت شد. بعدازظهر شنبه، حرکت خوبی از سوی بازیکنان تیم دپورتیوو پالستینو در اعتراض به کشته شدن هزاران کودک در جنگ اسرائیل علیه مردم غزه مشاهده شد. قبل از بازی بین پالستینو و یونیون اسپانیا، بازیکنان تیم میزبان وانمود کردند دست در دستان «بچه‌های نامرئی» وارد زمین می‌شوند و اینگونه به داخل زمین رفتند. متعاقبا آنها کاپشن‌های ورزشی خود را به نشانه محکومیت مرگ هزاران کودک فلسطینی روی چمن‌ها انداختند و دستانت خود را روی شانه‌های کودکان نامرئی گذاشتند. «فراتر از یک تیم، همه برای یک ملت». این پیام باشگاه شیلیایی است که بیش از ۱۲۰۰۰ کیلومتر با درگیری‌ها فاصله دارد؛ ژست نمادینی که ویدئوی آن بیش از ۱۴۹۰۰۰ بازدید در شبکه‌های اجتماعی داشته است.

■ ■ ■

کمبته اخلاق علی خسروی را ۲۰روز محروم کرد

کمبته اخلاق فدراسیون فوتبال از صدور دستور موقت برای عضو کمبته داوران خبر داد. کمبته اخلاق با ارسال نامه‌ای به هدایت ممبینی، دبیر کل فدراسیون فوتبال اعلام کرد: نظر به تقاضای دیوان تحقیقات و با عنایت به محتویات پرونده، مدارک، مستندات و گزارش‌های واصله علیه علی خسروی، عضو کمبته داوران مبنی بر تخلف اخلاقی وی با توجه به اینکه این نوع رفتار، نقض آشکار قوانین و مقررات اخلاقی محسوب می‌شود که به تمامیت و اعتبار فوتبال کشور لطمه وارد می‌کند و اینکه صدور حکم نهایی درباره وی مستلزم تکمیل تحقیقات مقدماتی است، لذا بنا بر اهمیت موضوع به استناد مواد ۲۳ و ۶۵این‌نامه کمبته اخلاق، دستور موقت دایر بر منع فعالیت تمام‌وقت در حوزه صدور فوتبال صادر می‌شود. بر همین اساس نامبرده از هر نوع فعالیت فوتبالی، فوتسالی و فوتبال ساحلی از جمله ورود به ورزشگاه‌ها و باشگاه‌ها به مدت ۲۰ روز تا صدور رای قطعی محروم است. این رای طرف یک هفته از تاریخ ابلاغ به ایشان قابل اعتراض در کمبته استیفاف است. ضمنا از طریق سازمان لیگ و حراست فدراسیون با نهادهای ذی‌ربط جهت اجرای حکم و ممانعت از ورود به باشگاه‌ها و ورزشگاه‌ها و اماکن فوتبالی اقدام لازم به عمل آید. نتیجه عدم اجرا متوجه مقامات مستتکف و باشگاه‌ها خواهد بود.

■ ■ ■

پانز: حالا بیشتر شبیه یک تیم هستییم

سرمربی تیم ملی والیبال ایران با وجود ۳ شکست در لیگ ملتها، گفت: در مسابقه با کوپا پیشرفت‌های زیادی در خیلی از فاکتورها و کیفیت بازیکنان شاهد بودیم و حالا بیشتر شبیه یک تیم هستییم. تیم ملی والیبال ایران در سومین دیدار خود در هفته نخست لیگ ملتها مغلوب کوپا شد تا سومین شکست خود در این دوره از بازی‌ها را متحمل شود و شانس کسب سهمیه المپیک برای ملی‌پوشان کشورمان کمتر شود. سرمربی تیم ملی والیبال ایران درباره مسابقه با این تیم گفت: بله! این حقیقت است که تیم ایران در بازی سوم شکست خورد. در مسابقه با کوپا پیشرفت‌های زیادی در خیلی از فاکتورها و کیفیت بازیکنان شاهد بودیم. حالا بیشتر شبیه یک تیم هستییم. مورس مونا پانز با تأکید بر اینکه بازیکنان ایران پیشرفت کرده‌اند، تصریح کرد: باید این موضوع را در ذهن‌مان نگه داریم که نامیدمی همیشه بزرگ است اما باید از این نامیدی به عنوان قدرتی برای بهتر کار کردن و بهتر انجام دادن در دفعه بعد استفاده کنیم. وی درباره دیدار آینده تیم ملی والیبال ایران مقابل آرژانتین گفت: آرژانتین از تیم‌هایی است که بسیار خطرناک است، چرا که بر پایه قدرت بازی نمی‌کنند، بلکه تیم باهوشی هستند. پانز ادامه داد: بازیکنان آرژانتین اشتباهات کمی دارند و خوب سرویس می‌زنند و دفاع خوبی دارند. این چالش بزرگی برای ایران است به خاطر اینکه آنها کاملا متفاوت از کوپا و ایتالیا هستند. حتی شاید برای ما بدترین گزینه ممکن باشند، چرا که تیمی استوار هستند.

■ ■ ■

العین مقتدرانه قهرمان لیگ قهرمانان آسیا شد

العین باجبران شکست دیدار رفت برابر یوکوهاما مارینوس، مقتدرانه قهرمان لیگ قهرمانان آسیا شد. در دیدار برگشت فینال لیگ قهرمانان آسیا، ۲ تیم العین و یوکوهاما مارینوس به مصاف هم رفتند. این بازی در حالی برگزار شد که نماینده ژاپن در دیدار رفت با نتیجه ۲ بر یک به پیروزی رسیده بود. العین در دیدار برگشت جبران کرد و با نتیجه ۵ بر یک به پیروزی رسید تا علاوه بر جبران شکست رفت جام قهرمانی را بالای سر ببرد و یک شگفتی بزرگ را خلق کند، چرا که در مراحل قبل هم النصر و الهلال را حذف کرده بود. العین بازی را بهتر آغاز کرد و دقیقه ۸ توسط سفیان رحیمی به گل رسید. دقیقه ۳۳ کاکو گل دوم العین را از روی نقطه پنالتی به ثمر رساند. نماینده ژاپن دقیقه ۴۰ یکی از گل‌های خود را به جبران کرد اما اخراج بازیکن نماینده ژاپن در دقائق پایانی نیمه نخست شرایط را برای این تیم سخت کرد. سفیان رحیمی، ستاره مردکنشی العین دقیقه ۶۷ گل سوم العین را به ثمر رساند اما این پایان کار نبود و العین در دقائق ۹۱ و ۹۵، بار دیگر این بار توسط لایا و پالاسیوس به گل رسید تا با نتیجه ۵ بر یک پیروز این دیدار شود و جام قهرمانی را بالای سر ببرد.

چگونه عقب افتادن پرسپولیس در تهران محاسبات نکونام را در قائمشهر عوض کرد؟

سبقتی که قابل جبران است



گلزنی را از دست می‌دادند و همه چیز طبق خواسته جواد پیش می‌رفت تا اعلام ضربه پنالتی در دقیقه ۷۶ و به ثمر رسیدن گل اول سرخوشان. حتی با احتساب این گل هم نکونام دلیلی برای صدور فرمان حمله نمی‌دید، چرا که تنها ۱۵ دقیقه به پایان بازی باقی مانده بود و وزن ۳ گل تقریباً غیرممکن بود، غافل از اینکه آن شب از آن شب‌های تاریخی باشگاه پرسپولیس بود که هر چند ده سال به وقوع می‌پیوندد و این بار قرار است جواد نکونام را قربانی کند. البته استقلال تلاش خودش را کرد اما گلر برزیلی حریف در بهترین فرم، مهار عیبیی داشت و از پنالتی هم خبری نبود. پرسپولیس اوسمار حالا صدرنشین شایسته لیگ برتر است و استقلال نکونام در فاصله تنها ۲ هفته به پایان لیگ ابتکار عمل را به رقیبش سپرده است اما جواد نکونام امیدوار است با توقف احتمالی سرخ‌ها مقابل شمس آذر و مس رفسنجان،

ورق را دوباره به نفع تیمش برگرداند. البته موضوع عجیب، مصاحبه‌های استقلالی‌ها پس از تساوی مقابل نساجی بود که انگار لیگ به پایان رسیده است، در حالی که بهتر بود با پذیرفتن واقعیت، تمام هم و غم خود را برای کسب ۶ دقیقه به پایان بازی باقی مانده بود و وزن ۳ گل تقریباً غیرممکن بود، غافل از اینکه آن شب از آن شب‌های تاریخی باشگاه پرسپولیس بود که هر چند ده سال به وقوع می‌پیوندد و این بار قرار است جواد نکونام را قربانی کند. البته استقلال تلاش خودش را کرد اما گلر برزیلی حریف در بهترین فرم، مهار عیبیی داشت و از پنالتی هم خبری نبود. پرسپولیس اوسمار حالا صدرنشین شایسته لیگ برتر است و استقلال نکونام در فاصله تنها ۲ هفته به پایان لیگ ابتکار عمل را به رقیبش سپرده است اما جواد نکونام امیدوار است با توقف احتمالی سرخ‌ها مقابل شمس آذر و مس رفسنجان،

امیدواری پیشکسوت استقلال

بهتاش فریبا: هنوز کار جام تمام نشده است

استقلال می‌تواند گل گهر و پیکان را شکست دهد و بسیار مهم است که ۶ امتیاز را بگیرد. هواداران، کادر فنی و بازیکنان استقلال نباید فکر کنند کار تمام شده است. فوتبال، ورزشی است که پس از ۹۰ دقیقه نتیجه آن مشخص می‌شود. باید فکر و ذکر استقلالی‌ها روی ۲ بازی آخر باشد و هر ۶ امتیاز را کسب کنند. فریبا در واکنش به انتقاد استقلالی‌ها از داوری‌ها تصریح کرد: بازی پرسپولیس - استقلال خوزستان را ندیدیم نمی‌دانم اخراج بازیکن استقلال درست بوده یا پنالتی‌ای که به سود پرسپولیس گرفتند چقدر درست بوده است. نمی‌خواهم به حیطة داوری وارد شوم ولی تجربه‌ام می‌گوید داور یک پنالتی

و بلانکو بین چند مدافع گیر کرده بودند و سخت به دروازه می‌رسیدند. این دلایل باعث شد استقلال خیلی روی دروازه نساجی خطر ایجاد نکند. وی در ادامه افزود: در کنار همه این مسائل باید بگویم هنوز چیزی تمام نشده است و ۶ امتیاز این وسط باقی مانده و استقلال باید هر ۶ امتیاز را بگیرد. همان‌طور که پرسپولیس منتظر لغزش استقلال بود، حالا تیم نکونام باید منتظر لغزش این تیم باشد. پرسپولیس ۲ بازی سخت در پیش دارد و شاید امتیاز از دست بدهد. پیشکسوت باشگاه استقلال همچنین خاطرنشان کرد: استقلالی‌ها باید بازی با نساجی را فراموش کنند و به فکر ۶ امتیاز ۲ بازی باقیمانده باشند.

سقوط والیبال ایران به رتبه ۱۶ جهان!



تیم ملی والیبال ایران با شکست مقابل کوپا به رتبه ۱۶ جهان سقوط کرد. تیم ملی ایران در سومین دیدار خود در لیگ ملت‌های والیبال ۲۰۲۴ به مصاف کوپا رفت و با حساب ۳ بر یک (۲۵، ۲۵، ۲۱ بر ۲۵ و ۲۱ بر ۲۵) شکست خورد. تیم ملی والیبال ایران تا پیش از این دیدار در رتبه چهاردهم جهان قرار داشت و تا پیش از شروع لیگ ملت‌ها نیز در رتبه پانزدهم ایستاده بود اما با شکست مقابل کوپا به رتبه شانزدهم رنکینگ جهانی سقوط کرد.

کم تحملی تماشاگران: بلای جان فوتبال

هرازنگوهرگز

بین ۲ نیمه زمانی که اوسمار ویرا به عنوان سرمربی پرسپولیس می‌خواست راهی رختکن شود، هواداران این تیم بطری‌های آب را به سمت سرمربی برزیلی پرتاب کردند و شعارهای تندى علیه او سر دادند. در پایان بازی اما سکوها بشدت اوسمار ویرا را تشویق کرد. سوال مهم این است: چرا باید آنقدر عجولانه تصمیم گرفت و چطور می‌توان چنین تغییر نظر ناگهانی‌ای را هضم کرد؟ کاتال‌ها و صفحات مختلف مجازی در شبکه‌های اجتماعی بدترین کلمات را نثار بازیکنان و کادر فنی کردند و حتی پا را فراتر گذاشته و اعتقاد داشتند باید سرمربی تیم اخراج و بسیاری از بازیکنان هم کنار گذاشته شوند. در پایان بازی اما اوسمار ویرایی که بین ۲ نیمه یک سرمربی بی‌کیفیت تلقی شده بود، با برانکو قیاس می‌شد و حتی برخی هواداران او را مرد کروات هم بهتر می‌دانستند! البته این فقط در فوتبال ایران نیست و در فوتبال اروپا هم بسیار چنین شده است. به طور مثال در بازی چلسی مقابل منچستر یونایتد که در این فصل بود، آبی‌های شهر لندن تا آخرین لحظات از حریف عقب بودند اما با ۲ گل در دقائق ۹۰+۱۰ و ۹۰+۱۱ موفق شدند به شکلی معجزه‌آسا رقیب را ببرند و هوادارانی که زود ورزشگاه را ترک کردند، یک بازگشت تاریخی را از دست دادند. در بازی پرسپولیس و استقلال خوزستان بسیاری از تماشاگران بعد از پایان نیمه نخست، ورزشگاه را ترک کردند که اتفاقا حق را هم به آنها می‌دهیم. آنها ناامید شدند و در یک مقطع حساس از فصل تصور کردند تیم‌شان تاج و تخت را به رقیب واگذار کرده ولی فوتبال همین است، هیچ‌وقت نباید از آن دست کشید، درست مثل زندگی که همیشه معجزه‌هایی در دلش دارد که فکرش را هم نمی‌کنید. پرسپولیس در نیمه دوم ۴ گل زد و استقلال، نساجی را نبرد تا سرخوشان تهرانی صدرنشین لیگ برتر شوند. هواداران فوتبال بهتر است واقعا هوادار باشند و تا آخرین لحظه از تیم‌شان ناامید نشوند و دست نکشند، گاهی شاید یک معجزه در راه باشد، گاهی هم شاید سورپرایزهایی از راه برسد که فکرش را نمی‌کنید. همان‌هایی که نیمه نخست شعار «بی‌غیرت، بی‌غیرت» سر دادند، در پایان بازی با شعار «باغیرت، باغیرت» تیم محبوب‌شان را تا رختکن بدرقه کردند!



برای استقلال نگرفت. به هر صورت فوتبال اینطوری است و اشتباهات پیش می‌آید. وی در پایان گفت: از هواداران خواهش می‌کنم بویزه در بازی با گل گهر سیرجان از تیم محبوب‌شان حمایت کنند و شرایط را به سمتی پیش ببرند که استقلال در ۲ بازی پایانی پیروز شود.

جزئیات جدید از فساد در فوتبال

۴۰۰ سکه فقط برای یک مورد

طلا و مقادیری دلار و یورو دریافت کرده‌اند. نکته جالب در این میان آنکه مدیران جدید باشگاه هیچ سندی درباره نحوه خرید سکه‌ها و دلارها در باشگاه پیدا نمی‌کنند. این یعنی هیچ سندی در باشگاه مس رفسنجان وجود نداشته است. آن‌ها در این سکه‌ها و ارزهای خریداری شده به چه اشخاصی داده شده است. در ادامه با احضار مدیران پیشین باشگاه مس رفسنجان، آنان مدعی می‌شوند سکه‌ها و دلارها به درخواست سرمربی وقت تیم‌شان به افرادی که او تعیین کرده پرداخت شده است. وی در این باره در باشگاه ثبت نشده است. در ادامه هم افرادی که نام‌شان از سوی مدیران سابق مس رفسنجان مطرح شده، احضار می‌شوند تا توضیحات خود را مطرح کنند. این پرونده همچنان مفتوح است و مراجع قضایی پیگیر ماجرا هستند و تارای نهایی دادگاه، همچنان باید منتظر ماند تا مشخص شود آیا رقم پرداخت شده در قالب رشوه بوده یا موضوع دیگری مطرح بوده است؟

جدیدی به دست آمده که از نحوه کشف این فساد و تعداد سکه‌های پرداخت شده پرده برمی‌دارد. بر اساس اطلاعاتی که از سوی یک مقام آگاه در اختیار ایستا قرار گرفته است، وقتی تیم مدیریتی باشگاه مس رفسنجان تغییر کرد، مدیران جدید متوجه بدهی ۲۲۰ میلیاردی می‌شوند و در ادامه بعد از بررسی اسناد مالی باشگاه مشخص می‌شود برای بخش زیادی از هزینه‌هایی که انجام شده، هیچ سند مالی وجود ندارد. مدیران باشگاه مس اطلاعات کسب شده خود را با مدیران بالادستی در شرکت ملی مس در میان می‌گذارند و این شرکت هم نسبت به احقاق حق خود اقدام حقوقی می‌کند. در ادامه با ورود نهادهای اطلاعاتی و بررسی تراکنش‌های مالی حساب باشگاه مس رفسنجان، مشخص می‌شود ارقام سنگینی از حساب این باشگاه به حساب ۳ صرف واریز شده است. در ادامه بعد از احضار این صرف‌ها مشخص می‌شود آنها این ارقام را در قبال فروش ۴۰۰ سکه

مهدی روزخوش: مدیران

پیشین باشگاه مس رفسنجان تنها در یکی از پرونده‌هایی که برای آنها باز شده است، به پرداخت ۴۰۰ عدد سکه طلا به عنوان رشوه متهم شده‌اند. در هفته‌های اخیر موضوعی تحت عنوان فساد در فوتبال مطرح شده که هر روز ابعاد جدیدتری از آن افشا می‌شود. چند روز قبل هم

مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال با اشاره به این موضوع گفت: «اطلاعات ما در حدی است که اعلام شده است.

موضوع پرداخت رشوه از سوی دادگستری کرمان در حال پیگیری است و اگر ثابت شود، کمبته اخلاق فدراسیون فوتبال هم برخورد می‌کند». حالا در این زمینه اطلاعات



اسرائیل در مخمصه جدید

هنوز مشخص نیست افراد کمین خورده در جلیلیا از کدام یگان ارتش هستند. برخی گفته‌اند این افراد - که ظاهرا تعدادشان ۱۶ نفر است - از یگان زنده «شایطت ۱۳» هستند و برخی آنها را مربوط به مهندسی رزمی (پهلوم) می‌دانند اما هرچه باشد، حماس حالا چند برگ برنده و موثر دارد و این برگ‌های برنده، دست حماس را برای فشار بیشتر به رژیم صهیونیستی برای پایان دادن سریع‌تر به جنگ بازرتر می‌کند.

روز به روز بر فشار به نتایج‌ها و دولتش بیشتر می‌شود و حالا محلس اعلام کرده وقت هم برای رژیم صهیونیستی رو به پایان است.

سلام وطن
۶۶۴۱۳۹۴۲

نکته

ادامه از صفحه اول
سال ۲۰۱۱ اسرائیل مجبور شد برای آزادی تنها یک سربازش (گیلعاد شالیط) که سال ۲۰۰۵ در مرز نوار غزه اسیر شده بود، بیش از ۱۰۰۰ اسیر فلسطینی را آزاد کند که در میان آنها «یحیی سنوار» از رهبران فعلی حماس و یکی از کابوس‌های اصلی اسرائیل نیز حضور داشت.

علاوه بر این، دولت نتانیاهو همچنان زیر فشار کمرشکن خانواده‌های اسرای اسرائیلی قرار دارد - و روز به روز نیز بر جمع‌تافت اعتراضی آنها در تل‌آویو افزوده می‌شود - و حالا باید خودش را برای چالش‌های جدی و از برخی منظرها سخت‌تر از قبل آماده کند.

پیامک خوانندگان
۱۰۰۰۲۳۳۱

تشییع میلیونی و غافلگیری علوم اجتماعی

■ در انتها اگر می‌خواهید نکته دیگری را اضافه کنید، استفاده خواهید کرد.

من ۲ نکته را در انتها طرح می‌کنم؛ نخست آنکه به باور من ما در عقل ایرانی - اسلامی خود مفاهیمی داریم که در جاهای دیگر دنیا اینگونه فهم نمی‌شود. یکی از این مفاهیم «شهادت» است. چرا باید یک انسان از آرامش، امنیت و آسایش خود بگذرد برای رفاه و امنیت دیگران؟ این موضوع را با عقل ابزاری نمی‌توان توضیح داد، چرا که شما همه تلاش خود را باید کنید برای زندگی در این دنیا، از همین جهت ایثار و شهادت امور غیرقابل توضیح هستند. نکته آخر نیز اینکه الان که این اتفاق بزرگ رخ داده است، بخش زیادی از کسانی که در صحنه سیاسی و اجتماعی کشور ما سخن می‌گویند، در برابر این امر مهم سکوت کرده‌اند. الان علمای علوم اجتماعی ما عموماً سکت کرده‌اند. مگر جامعه‌شناسی ما برای مردمشناسی ما قرار نیست زبانت روزمره مردم ما را توضیح دهد؟ چرا این حجم حضور مردم در نگاه آنان دیده نمی‌شود؟ این بزرگ‌ترین ظلم یک فرهیخته و عالم علوم اجتماعی است که این بخش از جامعه را نبیند. من این نقد بزرگ را به حوزه علوم اجتماعی خود دارم که دچار نادیده گرفتن مردم شده است.